
Torben Stenstrup er kandidat til formandsposten i DOF 

 

Jeg brænder for den folkeoplysende sag, meningsfulde fællesskaber og et stærkt foreningsliv i Danmark. 

Derfor har jeg besluttet at stille op som kandidat til tillidsposten som landsformand i Dansk Oplysnings 

Forbund. Min vej ind i folkeoplysningen går via KFUM‐Spejderne i Danmark, hvor jeg begyndte som tiårig og 

har været aktiv i 40 år. Jeg er derfor præcis jævnaldrende med DOF og mener, at vi begge kan få glæde af 

en ny alliance her i jubilæumsåret. Jeg er formand for Fritidsudvalget (Folkeoplysningsudvalget) i Næstved 

Kommune, hvor jeg bor og driver virksomhed sammen med min hustru Helen. Vi har tre drenge på 15, 20 

og 22 år sammen. 

Jeg har skrevet tre bøger om foreningsliv med fokus på fundraising, partnerskaber, foreningsudvikling og 

ledelse af frivillige. Jeg har en baggrund som økonom og har i 19 år været selvstændig konsulent i 

Foreningsudviklerne, hvor jeg gennem oplæg, kurser, bøger og rådgivning er med til at understøtte ildsjæle 

i lokalforeninger, landsorganisationer, almennyttige organisationer og kommuner overalt i Danmark. Jeg 

skriver som fast klummeskribent om udvikling af lokalforeninger på Altinget Civilsamfund. Mange af DOF’s 

nøglepersoner har mødt mig og lyttet til mine pointer fra bogen ”Den attraktive forening”, hvor jeg bl.a. er 

stor fortaler for at styrke medlemsskaren bag den lokale medlemsskole og råbe lokalpolitikerne op ‐ så de 

øger tilskuddet til aftenskolerne og styrker rammevilkårene. Det har jeg engageret mig i helt konkret i DOF 

Næstved Aftenskole, hvor jeg har præget arbejdet udefra, men nu er valgt ind i bestyrelsen. 

Hvis jeg bliver valgt som landsformand, vil jeg gå ind i opgaven med begejstring og bidrage med 

perspektiver, erfaringer, kompetencer og netværk, som jeg har opdyrket i mit professionelle virke og 

gennem forenings‐ og bestyrelsesarbejde i en række sammenhænge. Med respekt for medlemsskolerne, 

regionskredsene, landsorganisationen og sekretariatet vil jeg lægge vægt på at samle alle gode kræfter om 

en skarpere profil og kernefortælling, der sammen med en tydelig strategiplan kan give 

voksenundervisningen en strålende fremtid. Vi skal ganske enkelt gøre det klart for mange flere mennesker 

i Danmark, at aftenskolerne har et relevant og attraktivt tilbud, hvor den enkelte kan udfolde det gode liv 

sammen med andre. DOF’s overflødighedshorn af aktiviteter og arrangementer skaber personlige 

erkendelser, knytter mennesker sammen i fællesskaber og styrker civilsamfundet. Jeg stiller mig til rådighed 

for denne sag og vil lægge kræfter i at styrke det indre liv i DOF‐familien og samtidig række ud til et 

nyskabende samarbejde med omverdenen i form af kommuner, staten, fonde, paraplyorganisationer og 

andre parter.     
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